
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1320/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-05-21

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XII/95/99 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 3 marca 1999 r. w sprawie ustalenia sieci szkół podstawowych, gimnazjów 
i zespołów szkół ogólnokształcących oraz utworzenia granic obwodów w Krakowie 
(z późniejszymi zmianami).

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XII/95/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 
3 marca 1999 r. w sprawie ustalenia sieci szkół podstawowych, gimnazjów i zespołów szkół 
ogólnokształcących oraz utworzenia granic obwodów w Krakowie (z późniejszymi 
zmianami).

 
§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr                                                                                 projekt Prezydenta Miasta Krakowa

             UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zmiany uchwały Nr XII/95/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 marca 1999 r. 
w sprawie ustalenia sieci szkół podstawowych, gimnazjów i zespołów szkół 

ogólnokształcących oraz utworzenia granic obwodów w Krakowie ( z późniejszymi 
zmianami).

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) w związku 
z art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

           § 1.

W załączniku nr 1 do uchwały Nr XII/95/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 marca 
1999 r. w sprawie ustalenia sieci szkół podstawowych, gimnazjów i zespołów szkół 
ogólnokształcących oraz utworzenia granic obwodów w Krakowie ( z późniejszymi 
zmianami) stanowiącym wykaz szkół podstawowych wprowadza się następujące zmiany:

1) w pozycji nr 34 skreśla się wyrazy: „Czerwone Maki – numery parzyste i numery 
nieparzyste do nr 53”, a po wyrazie: „Szwai” w miejsce numeru: „16” wpisuje się 
nr:  „17”, 

2) w pozycji nr 43 po wyrazach: „Czerwone Maki” skreśla się wyrazy: „ - numery 
nieparzyste od nr 55 do końca”, skreśla się wyrazy: „Sapalskiego – od nr 34 do 
końca”, skreśla się wyraz: „Szwai 17”, a po wyrazie: „Winnicka” wpisuje się wyraz: 
„Zamglona”,

3) w pozycji nr  65 w miejsce wyrazów: „Generała Okulickiego – numery nieparzyste 
od nr 53 do końca” wpisuje się wyrazy: „Generała Okulickiego – numery 
nieparzyste od nr 41 do końca”,

4) w pozycji nr 76 po wyrazie: „Habeli” wpisuje się wyrazy: „Henryka i Karola 
Czeczów”,

5) w pozycji nr 79 przed wyrazem: „Florera” wpisuje się wyrazy: ”Bohomolca – 
numery parzyste i numery nieparzyste do nr 11”, 

6) w pozycji nr 81 po wyrazie: ”Sapalskiego” skreśla się wyrazy: „ – do nr 32”, 
7) w pozycji nr 85 po wyrazach: „Na Nowinach” wpisuje się wyrazy: „Profesora 

Myczkowskiego”,



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

8) w pozycji nr 92 skreśla się wyrazy: „Profesora Myczkowskiego”,
9) w pozycji nr 94 po wyrazie: „Skręcona” wpisuje się wyraz: „Sochy”. 

                   
                                                                      § 2.

W załączniku nr 3 do uchwały Nr XII/95/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 marca 
1999 r. w sprawie ustalenia sieci szkół podstawowych, gimnazjów i zespołów szkół 
ogólnokształcących oraz utworzenia granic obwodów w Krakowie ( z późniejszymi 
zmianami) stanowiącym wykaz gimnazjów wprowadza się następujące zmiany:

 
1) w pozycji nr 13 w miejsce wyrazów: „13. Gimnazjum nr 14, Kraków, 

ul. Czerwieńskiego 16” wpisuje się wyrazy: „13. Gimnazjum nr 14, Kraków, 
ul. Chełmońskiego 24”,

2) w pozycji nr 17 skreśla się wyrazy: „Zaułek Jugowicki”,   
3) w pozycji nr 22 po wyrazie: „Zalesie” wpisuje się wyraz: „Zamglona”,
4) w pozycji nr 23 po wyrazie: „Zaporoska” wpisuje się wyrazy: „Zaułek Jugowicki”,  
5) w pozycji nr 29 po wyrazie: „Danalówka” wpisuje się wyrazy: „Domagały – 

numery nieparzyste od nr 59 do końca”, a po wyrazie: „Habeli” wpisuje się 
wyrazy: „Henryka i Karola Czeczów”,

6) w pozycji nr 37 przed wyrazem: „Florera” wpisuje się wyrazy: ”Bohomolca – 
numery parzyste i numery nieparzyste do nr 11”,

7) w pozycji nr 43 po wyrazie: „Bulwarowa” wpisuje się wyrazy: „ – od nr 45 do 
końca”, po wyrazie: „Sieroszewskiego” wpisuje się wyraz: „Sochy”, 

8) w pozycji nr 48 w miejsce wyrazów: „48. Gimnazjum nr 50, Kraków, os. Zgody 
13” wpisuje się wyrazy: „48. Gimnazjum nr 50, Kraków, ul. Bulwarowa 33”, 
przed wyrazami: „os. Centrum B” wpisuje się wyrazy: „Bulwarowa – do nr 43”, 

9) w pozycji nr 49 po wyrazie: „Domagały” wpisuje się wyrazy: „- numery parzyste 
i numery nieparzyste do nr 57”,  

10) w pozycji nr 54 w miejsce wyrazów: „54. Gimnazjum nr 81, Kraków, 
ul. Fredry 65/71, do obwodu szkoły należą: ulica (osiedle), część ulicy (osiedla):  
Beskidzka - nr 35, nr 37, nr 39, nr 41, Bystra, Chmielna, Chochołowska, Do 
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia, Fredry, Generała Roi, Goslara, Harcerska, 
Harcmistrza Millana, Herberta, Kołodziejska, Kotsisa, Kryształowa, Kurasia, 
Kwietna, Lechicka, Madera, Malutka, Malwowa, Motarskiego, Myślenicka – 
numery parzyste do nr 60 i numery nieparzyste do nr 77, Na Grządkach, 
Ogrodniki, Okopowa, Pasieczna, Pierzchówka, Pocztowa, Podmokła, 
Połomskiego, Porucznika Wąchały, Przy Torze, Przykopy, Ratajska, Sas-
Zubrzyckiego, Siostry Faustyny, Sobótka, Sowia, Storczykowa, Strumienna, 
Sucha, Tarnobrzeska, Tischnera, Turowicza, Urocza, Włodarska, Zakopiańska – 
numery parzyste do nr 54 i numery  nieparzyste do nr 71, Zielona, Żmichowskiej.” 
wpisuje się wyrazy: „54. Gimnazjum nr 80 prowadzące oddziały 
przysposabiające do pracy, Kraków, ul. Cechowa 57, obwód szkoły stanowi 
teren Miasta Krakowa.”,

11) dotychczasowa pozycja nr 54 otrzymuje nr 55. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

          § 3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.
           
           § 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2012 r.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

I. Proponowane zmiany obejmują zaktualizowanie, dokonanie korekt i doprecyzowanie 
przynależności ulic do obwodów poszczególnych szkół na wniosek i po konsultacjach 
z zainteresowanymi dyrektorami szkół, w związku z czym:

1. w obwodach szkół podstawowych:
1) z obwodu Szkoły Podstawowej nr 53 wykreśla się część ulicy Czerwone Maki – numery 
parzyste i numery nieparzyste do nr 53; do obwodu tej szkoły wpisuje się nr 17 przy ulicy 
Szwai,
2) do obwodu Szkoły Podstawowej nr 66 wpisuje się część ulicy Czerwone Maki wykreśloną 
z obwodu Szkoły Podstawowej nr 53; wykreśla się część ulicy Sapalskiego – od numeru 34 
do końca; wykreśla się nr 17 przy ulicy Szwai, wpisuje się ulicę Zamgloną, 
3) do obwodu Szkoły Podstawowej nr 101 wpisuje się część ulicy Generała Okulickiego – 
numery nieparzyste od numeru 41 do nr 51,  
4) do obwodu Szkoły Podstawowej nr 124 wpisuje się ulicę Henryka i Karola Czeczów,
5) do obwodu Szkoły Podstawowej nr 130 wpisuje się część ulicy Bohomolca – numery 
parzyste i numery nieparzyste do nr 11,
6) do obwodu Szkoły Podstawowej nr 133 wpisuje się część ulicy Sapalskiego wykreśloną 
z obwodu Szkoły Podstawowej nr 66,
7) do obwodu Szkoły Podstawowej nr 138 wpisuje się ulicę Profesora Myczkowskiego,
8) z obwodu Szkoły Podstawowej nr 153 wykreśla się ulicę Profesora Myczkowskiego,
9) do obwodu Szkoły Podstawowej nr 156 wpisuje się ulicę Sochy.

2. w obwodach gimnazjów:
1) z obwodu Gimnazjum nr 18 wykreśla się osiedle Zaułek Jugowicki i wpisuje je do obwodu 
Gimnazjum nr 24, 
2) do obwodu Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi nr 23 wpisuje się ulicę Zamgloną, 
3) do obwodu Gimnazjum nr 30 wpisuje się część ulicy Domagały - numery nieparzyste od 
nr 59 do końca i wpisuje się ulicę Henryka i Karola Czeczów, 
4) do obwodu Gimnazjum nr 39 wpisuje się część ulicy Bohomolca - numery parzyste 
i numery nieparzyste do nr 11,
5) z obwodu Gimnazjum nr 45 wykreśla się część ulicy Bulwarowej – do numeru 43, 
( w związku ze zmianą siedziby Gimnazjum nr 50 – jak niżej), do obwodu Gimnazjum nr 45 
wpisuje się ulicę Sochy,  
6) do obwodu Gimnazjum nr 50 wpisuje się część ulicy Bulwarowej wykreśloną z obwodu 
Gimnazjum nr 45, ( w związku ze zmianą siedziby Gimnazjum nr 50 – jak niżej),
7) z obwodu Gimnazjum nr 51 wykreśla się część ulicy Domagały wpisaną do obwodu 
Gimnazjum nr 30.

II. Proponowane zmiany dotyczące zmiany siedzib: Gimnazjum nr 14,  Gimnazjum nr 50 
i Gimnazjum nr 80 prowadzącym oddziały przysposabiające do pracy i są związane 
z procesem racjonalizacji wydatków w oświacie i ustaleniami  Nadzwyczajnej Komisji RMK 
ds. Reformy Finansów Miasta Krakowa.  

1. Zmiana siedziby Gimnazjum nr 14 w Krakowie. 

W związku z zamiarem utworzenia Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 5 
w Krakowie, ul. Chełmońskiego 24, w skład którego wchodzić będzie Gimnazjum nr 14 
i XIV Liceum Ogólnokształcące, z dniem 1 września 2012 r. planowane jest przeniesienie 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

siedziby Gimnazjum nr 14, ul. Czerwieńskiego 14, do budynku XIV Liceum 
Ogólnokształcącego przy ul. Chełmońskiego 24.

W Gimnazjum nr 14 od kilku lat obserwuje się znaczący spadek liczby uczniów ( od 
roku szkolnego 2007/2008 spadek liczby uczniów wyniósł 40 %). 

W bieżącym roku szkolnym 2011/2012 funkcjonuje 8 oddziałów, w tym 3 oddziały 
terapeutyczne, dla 159 uczniów. Realizują oni zajęcia w 18 salach lekcyjnych, w 6 salach do 
zajęć w grupach oraz w sali gimnastycznej. Pomieszczenia te są wykorzystywane średnio 
ok. 2 godzin dziennie. Średnie godzinowe obciążenie sal lekcyjnych zostało obliczone 
poprzez dzielenie tygodniowej liczby godzin dydaktycznych realizowanych w szkole (tj. bez 
godzin realizowanych przez pedagoga-psychologa, nauczyciela wychowawcy świetlicy 
i bibliotekarza) przez liczbę pomieszczeń dydaktycznych (pomieszczenia do zajęć całych 
oddziałów klasowych – wskaźnik 1; pomieszczenia do zajęć w grupach – wskaźnik 0,5; duża 
sala gimnastyczna- wskaźnik – 2) i przez liczbę dni nauki w tygodniu, tj. 5. 

Koszty utrzymania ucznia tej szkoły w 2011 r. wyniosły 10 849 zł. przy średniej 
kwocie wydatków na ucznia w tego typu szkołach wynoszącej 7 949 zł. Dopłata do subwencji 
ze środków własnych Miasta na jednego ucznia w 2011 r. wyniosła 4 971,57 zł., co stanowi 
łączną kwotę 802 064 zł (45,83 %). 

Prezydent Miasta Krakowa przedstawi projekt odrębnej uchwały Rady Miasta 
Krakowa w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 5 w Krakowie, 
ul. Chełmońskiego 24. Przeniesienie Gimnazjum nr 14 do budynku XIV Liceum 
Ogólnokształcącego i połączenie tych szkół w zespół jest korzystne ze względu na racjonalne 
wykorzystanie budynku przy ul. Chełmońskiego. W budynku tym znajduje się 27 sal 
lekcyjnych. Baza lokalowa pozwala na funkcjonowanie XIV LO i Gimnazjum nr 14. 
W Liceum uczy się obecnie ok. 300 uczniów w 11 oddziałach. Średnie obciążenie godzinowe 
pomieszczeń do nauki w tej szkole aktualnie wynosi 3,7 godz. dziennie.

Zwolniony przez Gimnazjum nr 14 budynek przy ul. Czerwieńskiego 16 przeznaczony 
zostanie dla Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego, który obecnie mieści się przy 
pl. Matejki 11. Przyjęcie zaproponowanego rozwiązania poprawi warunki do edukacji 
młodzieży Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego.  

Koszty przeniesienia siedziby Gimnazjum nr 14 oraz utworzenia Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 5 przy ul. Chełmońskiego 24 związane z odprawami pracowników 
administracji i obsługi wyniosą ok. 60 tys. zł. i zaplanowane są w planach finansowych obu 
placówek na rok 2012 (środki niewykorzystane na wynagrodzenia za okres IX-XII 2012 r.). 
Wydział Edukacji UMK podejmie działania zmierzające do złagodzenia społecznych skutków 
związanych z utworzeniem zespołu w miejsce dwóch samodzielnie funkcjonujących 
placówek.   

Proponuje się, aby obwód przenoszonego Gimnazjum nr 14 pozostał 
w dotychczasowym kształcie. 

2. Zmiana siedziby Gimnazjum nr 50 w Krakowie. 

Z dniem 1 września 2012 planuje się przenieść siedzibę Gimnazjum nr 50 położonego 
na os. Zgody nr 13 do budynku przy ul. Bulwarowej 33.  

W Gimnazjum nr 50 od kilku lat obserwuje się znaczący spadek liczby uczniów 
(liczba uczniów w przeciągu ostatnich trzech lat zmalała o ok. 35 %). 

W bieżącym roku szkolnym Gimnazjum nr 50 liczy 240 uczniów - 52 uczniów 
w dwóch klasach pierwszych, 83 w trzech klasach drugich i 105 w czterech klasach trzecich. 
Gimnazjum nr 50 dysponuje 9 salami lekcyjnymi (w tym 2 mniejsze sale do zajęć 
w grupach), 10 pracowniami szkolnymi i 3 pomieszczeniami do prowadzenia zajęć z WF ( w 
tym 2 małe sale). Średnie obciążenie godzinowe sal lekcyjnych w Gimnazjum nr 50 wynosi 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

obecnie ok. 3 godz. dziennie. Średnie godzinowe obciążenie sal lekcyjnych obliczono dzieląc 
tygodniową liczbę godzin dydaktycznych realizowanych w szkole (tj. bez godzin 
realizowanych przez pedagoga-psychologa i bibliotekarza) przez liczbę pomieszczeń 
dydaktycznych (pomieszczenia do zajęć całych oddziałów klasowych – wskaźnik 1; 
pomieszczenia do zajęć w grupach – wskaźnik 0,5; duża sala gimnastyczna - wskaźnik – 2) 
i przez liczbę dni nauki w tygodniu, tj. 5.

Koszty utrzymania ucznia tej szkoły w 2011 r. wyniosły 7 844 zł. przy średniej kwocie 
wydatków na ucznia w tego typu szkołach wynoszącej 7 949 zł. Dopłata do subwencji ze 
środków własnych Miasta na jednego ucznia w 2011 r. wyniosła 2 252,56 zł., co stanowi 
łączną kwotę 640 473 zł (28,72 %). 
              Proponuje się aby do obwodu Gimnazjum nr 50 wpisać fragment ulicy Bulwarowej – 
do numeru 43, należący dotąd do obwodu Gimnazjum nr 45.  

Zwolniony przez Gimnazjum nr 50 budynek wraz działką na os. Zgody 13, 
zajmowaną przez szkołę, może zostać przekazany Szkole Aspirantów Państwowej Straży 
Pożarnej w Krakowie mającej swoją siedzibę na os. Zgody nr 18 w drodze zamiany 
nieruchomości pomiędzy Gminą Miejską Kraków a Skarbem Państwa. Lokalizacja Szkoły 
Aspirantów PSP w Krakowie pozwala na optymalne wykorzystanie potencjału ludzkiego 
i sprzętowego w działaniach przeciwpowodziowych i innych działaniach związanych 
z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych oraz miejscowych zagrożeń. W strukturze 
organizacyjnej tej szkoły funkcjonuje Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza jako pełnoprawny 
podmiot ratowniczy, który ma znaczący udział w zabezpieczeniu Krakowa, czego 
potwierdzeniem mogą być działania realizowane w czasie akcji przeciwpowodziowej 
w 2010 r. na terenie miasta i województwa małopolskiego. Szkoła Aspirantów PSP jest 
jednostką centralną, finansowaną z budżetu państwa. Samorząd nie partycypuje w kosztach 
utrzymania Szkoły i w związku z tym wszystkie koszty interwencji i działań ratowniczo-
gaśniczych pokrywane są z budżetu szkoły. 

3. Zmiana siedziby Gimnazjum nr 80 prowadzącego oddziały przysposabiające do pracy. 

W związku z planowaną zmianą siedziby Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Przemysłu Skórzanego w Krakowie z ul. Hm. Stanisława Millana 16 na ul. Cechową 57  
przenosi się z dniem 1 września 2012 r. siedzibę Gimnazjum nr 80 prowadzącego oddziały 
przysposabiające do pracy w Krakowie wchodzącego w skład przedmiotowego zespołu.   

W związku z planowanym przeniesieniem XXIX Liceum Ogólnokształcącego 
z ul. Cechowej 57 do budynku Gimnazjum nr 28 przy ul. Bujaka 15, budynek zajmowany 
dotychczas przez liceum zostaje przekazany na nową siedzibę Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Przemysłu Skórzanego w Krakowie. Wprowadzana zmiana polepszy 
warunki nauki uczniów uczęszczających obecnie do Zespołu Szkół.

 W roku szkolnym 2011/2012 do Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Przemysłu 
Skórzanego uczęszcza 194 uczniów, pobierających naukę w XXXIII Liceum 
Ogólnokształcącym (13 uczniów w 1 oddziale klasy trzeciej), Gimnazjum nr 80 z oddziałami 
przysposabiającymi do pracy zawodowej (108 uczniów w 7 oddziałach) i w Zasadniczej 
Szkole Zawodowej nr 22 (73 uczniów w 4 oddziałach). Wchodzące w skład zespołu 
Technikum Przemysłu Skórzanego nr 21, Technikum Uzupełniające nr 14, Technikum 
Uzupełniające dla Dorosłych nr 18 i Szkoła Policealna dla Dorosłych nr 8 od kilku lat nie 
realizują naboru i w związku z tym z dniem 31 sierpnia 2012 r. przewiduje się ich likwidację 
odrębną uchwałą Rady Miasta Krakowa. Zajęcia dydaktyczne w Zespole Szkół prowadzone 
są w 10 salach lekcyjnych i  5 pracowniach. Średnie obciążenie pomieszczeń do nauki w tej 
szkole wynosi ok. 5,7 godziny dziennie. Szkoła nie dysponuje własną salą gimnastyczną 
i boiskiem sportowym co utrudnia realizację zajęć dydaktycznych z wychowania fizycznego 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

oraz zajęć pozalekcyjnych, a także powoduje dodatkowe wydatki ponoszone przez placówkę. 
Miesięczny koszt wynajmu sali gimnastycznej wynosi 1 944 zł. Koszt utrzymania obecnej 
siedziby Zespołu jest wysoki m.in. ze względu na konieczność elektrycznego ogrzewania 
budynku.

W budynku przy ul. Cechowej 57 uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Przemysłu Skórzanego będą mogli korzystać z 12 sal lekcyjnych, 5 pracowni, a także sali 
gimnastycznej i siłowni. Ponadto, przy szkole funkcjonują boiska do siatkówki i koszykówki. 
Po zmianie siedziby średnie obciążenie sal lekcyjnych w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
i Przemysłu Skórzanego będzie wynosić ok. 4 godziny dziennie.  

Budynek przy ul. Hm. Stanisława Millana 16, zajmowany dotychczas przez Zespół 
Szkół Ogólnokształcących i Przemysłu Skórzanego, zostanie przeznaczony przez Gminę 
Miejską Kraków na inne cele. Planowane oszczędności w 2012 r. z tytułu zwolnienia 
budynku przy ul. Hm. Stanisława Millana 16 wyniosą ok. 34 500 zł.

Przyjęcie uchwały nie zwiększy dochodów Miasta. 
Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

w roku bieżącym i w latach następnych.
Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.
Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 

Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie.
Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż ponoszone przed ich wprowadzeniem.
Przeprowadzenie racjonalizacji szkół umożliwi realizację zapisów ustawy o finansach 

publicznych zobowiązując Gminę do dokonywania wydatków w sposób celowy i oszczędny.


